МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАЙНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296584, Российская Федерация, Республика Крым, Сакский район, село Крайнее, улица Ленина, дом 32,
ОГРН 1159102000970 ИНН 9107005022 тел/факс (36563) 9-34-33, e-mail: school_sakskiy-rayon7@crimeaedu.ru

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по питанию
от 25.09.2024г.
Присутствовали:
Демко Н.Н. председатель Совета по питанию;
Врубель Л.С. представитель родительского комитета
Османова З.Э. представитель родительского комитета

Повестка дня:

1. Организация питания: соблюдение режима, проверка контрольной порции, сервировка стола, работа по освоению культурно-гигиенических навыков.
1. Выполнение 10-ти дневного меня.

По первому вопросу слушали: Демко Н.Н., председателя Совета по питанию, которая довела до Совета по питанию информацию об итогах проверки пищеблока. В ходе проверки вопросов организации питания обучающихся было установлено:
- документация по организации питания ведется согласно утвержденной номенклатуре дел;
- подтверждается качество скоропортящихся продуктов (качественные удостоверения, сертификаты качества) на мясную, рыбную, молочную продукцию;
- сервировка стола соблюдается, выдача пищи производится согласно графику;
       Также, Демко Н.Н., сообщила о качестве продукции, реализуемой через буфет. Она отметила, что вся продукция, отпускаемая детям, свежая. Ассортимент выпечки разнообразен: булочки, кондитерские изделия. Санитарно-гигиенические условия хранения продуктов в буфете соответствуют требованиям.

Решили:
1. Демко Н.Н. председатель Совета по питанию, контролировать процесс выполнения натуральных норм питания.

По второму вопросу слушали Демко Н.Н., председателя Совета по питанию, о выполнении 10-ти дневного меню. Демко Н.Н. сообщила, что питание детей осуществляется ежедневно согласно утвержденному 10-ти дневному меню, максимально выполняется задача на выполнение всех требований перспективного меню. Замены происходят только по необходимости.

Решили:
1. Выполнение 10-ти дневного меню считать удовлетворительным.

Председатель Совета по питанию                          Н.Н. Демко

[bookmark: _GoBack]Представитель родительского комитета 		Л.С. Врубель